
 Num: 242

OGGETTO: TARIFFE RELATIVE ALL'APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO 
PATRIMONILAE  PER LE PUBBLICHE AFFISSIONI 

( Pro. N. 2021/268 )

L'anno duemilaventuno addì due del mese di Settembre, alle ore 13:15, in Salerno e nella sala 
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

AVOSSA EVA P

CARAMANNO ANGELO A

DELLA GRECA LUIGI CARMELO P

DE MAIO DOMENICO P

FALCONE GAETANA P

GIORDANO MARIARITA P

LOFFREDO DARIO P

SAVASTANO GIOVANNI P

WILLBURGER ANTONIA P

Presiede l'adunanza il Sindaco VINCENZO NAPOLI, partecipa alla seduta il Segretario 
Generale ORNELLA MENNA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore LOFFREDO DARIO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto 
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 19/2021 è stata confermata 
l’istituzione dall’1.01.2021 del Canone Unico Patrimoniale di cui ai commi da 816 a 837 
dell’art. 1 della legge n. 160/2019 nonché approvato il relativo Regolamento;

Ritenuto di confermare le tariffe relative alle affissioni dei manifesti, distinte per tipologie 
e per zone, come dal prospetto allegato alla presente, precisando che per ogni commissione 
inferiore a 50 Fogli il diritto è maggiorato del 50%.

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi, sull’antescritta proposta, rispettivamente 
dal Direttore del Settore Attività Produttive e dal Direttore del Settore Ragioneria ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. n. 267/00,

D E L I B E R A

-1) Confermare che dal 1 gennaio 2021 le tariffe relative all’applicazione del Canone 
Unico Patrimoniale per le affissioni manifesti, distinte per tipologie e per zone, sono quelle 
del prospetto allegato alla presente, precisando che per ogni commissione inferiore a 50 
Fogli il diritto è maggiorato del 50%.

-2) Mandare al Settore Attività Produttive, al Settore Polizia Municipale, al Settore 
Tributi e al Servizio Sistemi Informativi, nonché al Settore Ragioneria per la 
pubblicazione (ai sensi dell’art. 15bis del D.L. n. 34/2019 convertito in legge n. 58/2019) 
nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale.



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI


